

مفهوم جهاد در مبانی دینی

ما مراتب دینی و ایمانی داریم که متون های روایی در مورد آن ثبت شده است. اینها در ذیل پرچم اسلام می آیند ولی همه یکی نیستند و مرتبه های متفاوتی دارند و همچنان مؤمنان نیز از مرتبه های مختلفی برخوردارند. خداوند متعال در قرآن به صراحت می فرماید: مؤمنان دو دسته اند؛

اول آنها که مؤمنان قائلند هستند و دوم مؤمنانی که یاجاهدون فی سبیل الله هستند

قائلون یعنی نشسته، صفاشان این است که حاضر نیستند برای دین خیلی هزینه کنند و دنبال یک زندگی عادی هستند

گروه دوم مجاهدون هستند که اینها از مال و جانشان هزینه می دهند و جهاد میکنند برای چیزی که از نظر قلبی پذیرفته اند و اینها یک درجه از بقیه بالاتر هستند و از اجر عظیم برخوردار هستند در تقسیم بندی جهاد سه گانه -مسلمان -مومن -قائد - مومن مجاهد مطرح شده است و این سه تا باهم یکی نیستند

خیلی از انحرافات حرکت های جهادی که ممکن است رخ دهد ندانستن جایگاه است و خیلی از کارهای که اصلا جهادی نیست بنام جهادی منتسب می کنند!! چرا؟؟ چون ما نمی دانیم مولفه های جهاد چیست و تعریف درستی از جهاد نداریم، در بیانات رهبری برای جهاد سه ویژگی بیان شده و هر حرکتی این ویژگی ها را نداشته باشد جهادی است؛

اول جد و جهد داشته باشد. هر کار خوبی جهادی نیست ممکنه خیلی کار خوبی باشه و پر از خیرات باشه ولی جهادی نباشه. جهاد درش تلاش وافر و مستمر است

دوم؛ جهاد در مقابل رفیع کار مایه باشد. جهادی کسی است که یک مانی رو پیش روی هدف کلاش ببیند و برای کنار زدن و اصلاح آن موانع مقابله کند بعضی ها کارهای خوبی انجام می دهند ولی در مقابل هیچ نقطه خاصی نیست این جهاد تلقی نمیشه.

سوم؛ اینکه از خودخواهی و منافع شخصی بیرون بیایم، یعنی از منافع شخصی خودمون بگذریم برای منافع بالاتر دیگران، یک ایثار و گذشتی در کار جهاد یعنی نهفته است.

ثبت ۱۳ شهریور به عنوان روز ملی حرکت های جهادی



۱۳ شهریور ماه، روز ملی حرکت های جهادی و امداد مردمی

امسال اولین سالی است که در تقویم ملی ۱۳ شهریور یا همان روز فردوس تحت عنوان روز ملی حرکت های جهادی و امداد مردمی بصورت رسمی ثبت شده است.

سالروز زلزله فردوس، یادآور رشادت ها و ایثارگری های مردمی است که در سخت ترین شرایط، دست یاری به سوی هم نوعان خود دراز کرده اند. این رویداد تاریخی، امروزه به عنوان مبدا فعالیت ها و حرکت های جهادی در ایران اسلامی شناخته می شود و به حق، شایسته ثبت در تقویم رسمی کشور است.

شهر فردوس در خراسان جنوبی قرار گرفته که در سال ۱۳۴۷ زلزله به بزرگی ۷/۴ ریشتری کل شهر را ویران میکند و نزدیک ۲۲ هزار نفر جانشان را از دست میدهند.

مقام معظم رهبری به همراه تعدادی از طلاب حوزه علمیه برای خدمت رسانی و کمک به مردم آسیب دیده (به مدت دو ماه) به شهر فردوس سفر میکنند. در این سفر کسبه ها و بازاریان مشهد با کمک های مردمی شروع به بازسازی شهر میکنند. در آن زمان حاکمیت به انصورت نمیتواند مدیریت کند و این حرکت مقام معظم رهبری منشاء ی شد که در دولت شهید رسی ۱۳ شهریور بعنوان روز حرکت های جهادی در تقویم رسمی جمهوری اسلامی ایران ثبت شد.

ما به عنوان سربازان جهادگر بسیج سازندگی، وظیفه داریم راه شهدای جهاد و ایثار را ادامه دهیم و با الگوگیری از سیره عملی امام خامنه ای، در خدمتگزاری به مردم و ساختن ایران قوی تر، کوشا باشیم.

مחסنین خلخال

لباس نوکریت داده اعتبار مرا، اگر چه

نوکرم اما امیر میمیرم



پساده روی اربعین به این معنا است که ما جهادگران اینک دست از کار مادی کشیده ایم و وارد گنود معنویت شده ایم با امام خود بیعت می کنیم که هر زمانی که او از ما خواست ما آماده ایم که جان خود را برای راه او فدا کنیم و در رابطه با آرمان های او همیشه گوش به فرمان باشیم.

اربعین حسینی نماد کشتی نجات است که هر مسلمانی را می تواند راهنمایی کند و پیاده روی اربعین راهی است که ما را به سعادت و آن کشتی نجات می رساند.

حمله حضور دیگر در گوشه ای از جنوب استان و در شهر حسینی خلخال رقم خورد و حوالی اربعین حسینی فضای شهر را عطر آگین کرد، موبک پذیرانی، توزیع آب معدنی و غرفه کودک و مسافر تهیه بسته های فرهنگی (زیارت عاشورا و زیارت اربعین، برسی و دستبند و گیره و بیگسل و جامه سازی...) به تعداد ۱۵۰۰۰ و اقلام خوراکی در مسیر پیاده روی جا ماندگان حسینی از پارک چمران تا سیددقیل با همت گروه جهادی محسنین شهرستان خلخال برپا گردید و خدمات ارزنده ای به زائران حسینی در قالب موبکهای پذیرائی و فرهنگی ارائه داد.

این پیاده روی های اربعین که به حمدالله در گوشه خاک ایران به همت جهادگرانی که شوق عشق خود را از جهاد امام حسین علیه السلام اقتباس کرده اند در حال شکل گیری است در این پیاده روی های اربعینی است که ذره ذره عاشقان حسین به یکدیگر می پیوندند تا بتوانند بار دیگر ارادت خود را به ایشان اعلام کنند و صمیمانه و با عشق بگویند که ای اقا جاتمان فدای تو و خاندان تو باد.

جهادگران گروه جهادی محسنین خلخال این توفیق بزرگی که است که خداوند شما را لایق می داند که این چنین قسمتی را نصیب شما کرده است تا بتوانید

در این پیاده روی های اربعینی خدمت کنید و با عنوان خادم الحسین هر چه که می خواهید از او طلب کنید و به مراد دلتان برسید، این را بدانید که همین حالا نیز دچار نعمتی شده اید که هر کسی افتخار رسیدن به آن را ندارد.

شکر خدا که بر سر این سفره ی عزا هر وقت می رسم به غذای تو می رسم با خواندن مداوم «یا ایبتا مک» ما هم به رتبه ی شهادی ای می رسم

افتتاح بزرگترین پل عشایری کشور در استان اردبیل

بار خود را از طریق خودرو حمل و نقل نمایند. پل قره سو به طول ۲۴متر با عرض کمتر و ارتفاع ۴متری میباشد که دارای ۵ دیواره حائل به طول ۲۰ متر میباشد و یک دیواره حائل بزرگی به طول ۷۰ متر احداث گردیده است.

سرهنگ پاسدار عباس نوظهور مسئول سازمان بسیج سازندگی استان اردبیل در مصاحبه با خبرنگاری صداوسیما مرکز اردبیل و بسیج سازندگی از اعتبار هزینه شده ۸میلیارد تومانی پل خیر داده و این درحالیست که سایر پیمانکارها برای اتمام پروژه پل قره سو برآورد و درخواست بیش از ۱۳میلیارد تومان اعتبار نموده بودند اما با ورود بسیج سازندگی استان اردبیل این پروژه با رعایت تمام قوانین فنی مهندسی از لحاظ کمی و کیفی و تایید کارشناسان مربوطه با ۸ میلیارد تومان به اتمام رسیده است. بسیج سازندگی در احداث این پروژه ۲۰تن میلگرد جهت استحکام پروژه، ۱۰۳۳ مترمکعب لاشه سنگ به همراه ۱۰۸۵ مترمکعب بتن با ۱۵۰۰۰ مترمکعب عملیات خاکی و ۲۰۵۰ مترمربع قالب بندی انجام داده است.

در راستای اجرای این پروژه ۲ کیلومتر راه صعب العبور منتهی به پل نیز خاکبرداری و جاده سازی توسط بسیج سازندگی استان اردبیل صورت پذیرفته و بسیار آسان نموده بطوری که عشایر میتوانند کوچ و



السلام استان اردبیل افتتاح گردید این پل راه تردد عشایر استان را در محل قره سو شهرستان مشکین شهر که قبیل تر با مشکلات اساسی روبرو کرده بود، بسیار آسان نموده بطوری که عشایر میتوانند کوچ و

جهاد مهندسی

به گزارش خبرگزاری سازمان بسیج سازندگی استان اردبیل شنبه سوم شهریور ۱۴۰۳ بزرگترین پل عشایری استان اردبیل در شهرستان مشکین شهر با حضور مسئولین استانی و فرمانده سپاه حضرت عباس علیه

ابزار جهادی



درباره مدرسه جهاد

آموزش نقش بسیار مهمی در توانمندسازی افراد و سازمان ها دارد. این نقش شامل انتقال دانش و مهارت های جدید، توسعه استعدادها، ارتقاء انگیزه و افزایش عملکرد فردی و سازمانی میشه. آموزش به افراد کمک می کنه تا مهارت های لازم برای انجام وظایف خود رو یاد بگیرند و به عنوان نتیجه، بهبود عملکرد و افزایش بهره وری رو تجربه کنند.

همچنین، آموزش میتونه به افراد کمک کنه تا با تغییرات و نوآوری های فناوری و صنعتی کنار بیانند و بازار کار رقابتی رو به خوبی مدیریت کنند. از دیدگاه سازمانی، آموزش می تونه به بهبود فرهنگ سازمانی، افزایش رضایت کارکنان و حفظ استعدادهای ارزشمند کمک کنه.

در نتیجه، آموزش به عنوان یک عامل اصلی در توانمندسازی افراد و سازمان ها مطرح میشه.

مدرسه جهاد متولد سازمان بسیج سازندگی کشور، در خرداد ۱۴۰۳ قراره با محصولات چند رسانه ای آموزشی متنوع مورد نیاز جهادگران سراسر کشور، مرجعی برای آموزش و توانمندسازی جهادگران باشه.

- اون چیزی که برامون مهمه:
- آموزش درخواستی از نیاز شما
 - کاربردی بودن مباحث به جای نظریات
 - دسترسی ساده و سریع به محصولات
 - تنوع قالب محصولات
 - کیفیت فرم تولیدات
 - تعامل با مخاطب و پاسخگویی
- اگه توی سایت jahadschool.com عضو بشید، میتونید توی دوره هامون شرکت کنید، برای پشتیبانی درخواست تون رو ارسال کنید و جواب بگیرید.

مسئله محوری حرکت های جهادی



نقطه شروع ما میتونه مسئله پیشرفت باشه، راجب پیشرفت قاعدتا افراد متفق القول هستند و همه موافق برای پیشرفت کشور هستند، برای پیشرفت اگر بگیم چه پیش نیازها و الزاماتی وجود داره؛ اولین الزام آدمهای پای کار هست. ما هر سابقه ای رو در کشور خودمون و کشورهای دیگر و تاریخ مرور می کنیم هر چیزی که در عرصه پیشرفت هست مثلاً در حوزه نظامی، موشکی، حوزه فرهنگ و کتابهای که جریان سازی می کنند و امثالهم می شود آدمی را پیدا کرد، آدمهای محوری که سال ها پای اون کار ایستاده اند در همین عرصه موشکی شهید طهرانی مقدم محور پیشرفت موشکی بود، شهید طهرانی مقدم ۲۰ سال و بیشتر پای یک عرصه ایستاد و عمرش را وقف این کار کرد و تمرکزش رو برای پیشرفت اون عرصه گذاشت یا مثلاً در عرصه سلولهای بنیادی که ایران هیچ بود، شهید کاظمی اشتیانی تصمیم گرفتند و عمرشون رو وقف این مسئله کردند و شدند محور پیشرفت در عرصه سلامت. پیشرفت های بزرگ صبرهای بزرگ می خواهد و هر مسئله ای قواره دارد. مثلاً در مسئله محرومیت زدایی اگر ورود کنیم و آن منطقه را تغییر چهره دهیم در قواره آن باید صبر داشته باشیم شاید ده سال هم زمان طول بکشد پس آدمهای لازم که این صبر و تمرکز را داشته باشند.

خود حاج عبدالله ولی یک چهره ای هستند که در عرصه جهادی مشهور هستند و یک جریان ایجاد کردند و پشت این حرکت ایستادند و این چنین آدمهای وجود داره که تا یک مسیر بزرگ را بسازند. وجود آدمهای پای کار شرط لازم است ولی کافی نیست. خیلی وقت ها آدمهای هستند که عمر و وقت می گذارند مثل همینهای که مثال زدیم ولی نتوانستند تحولات مثبت و اثر گذار ایجاد کنند. سوال اینجاست چرا؟؟ به خاطر روش! چون همه این افراد با یک رویکرد مساوی این کار رو انجام ندانند باید بگردیم ببینیم که اون افرادی که موفق شدند چه ویژگی های از لحاظ روشی داشتند. ماها به جای مسئله محور بودن کلیشه محور هستیم.

دوره ها

<p>مدل های توسعه</p> <p>کسب و کار منطقه ای</p> <p>و زنجیره ارزش</p> <p>عبدالرحمن موسوی</p>	<p>آشنایی با فرآیندهای نوین بازاریابی</p> <p>مصوبات روستایی</p> <p>عبدالرحمن موسوی</p>
<p>آشنایی با تکنیک های عکاسی</p> <p>حکمرانی مردمی مبتنی بر آیات قرآن و روایات</p> <p>غیرفناوری</p>	<p>آشنایی با الگوهای پیشرفت منطقه ای</p> <p>کار حرکت های جهادی</p> <p>سجاد شهبانکار</p>
<p>پژوهش و شناسایی مناطق محروم در اردوی جهادی</p> <p>مسئله محوری در حرکت های جهادی</p> <p>مسئله محوری در حرکت های جهادی</p> <p>مسئله محوری در حرکت های جهادی</p>	<p>مدیریت اردوی جهادی</p> <p>مبانی حرکت های جهادی</p> <p>مبانی حرکت های جهادی</p> <p>مبانی حرکت های جهادی</p>

چند رسانه ای

<p>اقتصاد مقاومتی</p> <p>اقتصاد مقاومتی</p>	<p>محروریت زدایی</p> <p>محروریت زدایی</p>
<p>رسانه و فضای مجازی</p> <p>رسانه و فضای مجازی</p>	<p>حرکت جهادی</p> <p>حرکت جهادی</p>

بررسی از حرکت های جهادی در مدرسه جهاد

کار تشکیلاتی در حرکت های جهادی



مبانی حرکت های جهادی

استاد سید سجاد شهبانکار

در جوامع مختلف اندیشمندان آن جامعه علاقمند و تلاش هستند و هزینه می گذارند تا مردمشان را به کنش اجتماعی وادار کنند و این اتفاق برای جوامع مهم است چرا؟؟ چون از آسیبها جلوگیری می کند و مردم را در حل مشکلات جامعه سهیم می کند و جوانان را به کنش اجتماعی وادار می دارد در اینجاست که مسئله و ضرورت اقدامات جهادی که این به میدان آوردن مردم است که تبدیل به یک ساختار و سازمان شده است و در جامعه ما سالهاست که اتفاق می افتد و از بعد بیرونی است اما از بعد درونی مسئله کنش اجتماعی که به معنای واقعی جهادی یا تعاریفی که در سفارش دین ماست. تضمین، تقویت و بقای جمهوریت در نظام اسلامی همین کنش مردمی و حرکت های مردمی به معنای جهادی است.

یک سوال؛ آیا صرف اینکه یک عده تصمیم بگیرند بروند و یک کار خدایشان انجام بدهند همین حل است و نهایت کار جهادی را انجام دادیم!! نکته اینجاست که ارزش کار جهادی به چند مسئله بستگی دارد به حل مسائل جامعه و ایفای نقش حل کننده مسئله در جامعه است و صرف در میدان رفتن و یک کنش انجام دادن حائز اهمیت نیست و میتونه معضل آفرین باشه و باعث ایجاد ناامیدی کنه پس دقت داشته باشید که حرکت جهادی به ایفای نقش در زندگی جاری مردم بستگی دارد و به حل مسئله در جامعه و اگر بخواهیم در یک جمله جمع بندی کنیم؛ حرکت جهادی و اقدام جهادی ما اگر در مسیر تمدن نوین اسلامی باشد می تونه به نتیجه مطلوب برسیم.

برای دیدن ادامه مباحث کار تشکیلاتی در حرکت های جهادی وارد سایت jahadschool.com شوید یک مدرسه جامع جهادی که هر چیزی که در مورد جهادی و جهادگر باید بدونید در این مدرسه بهتون یاد میدن.

